| | @O /’0/'/’9
| /‘9!@0

COMUNE DI PARTINICO

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERFIST ALLA C_O:“JUNITA’ E ALLA PERSONA
N° 255 del 30. 03 202z ’

OGGETTO: Affidamento ed impegno dei servizi per la gestione della casa di riposo “Can.
Cataldo” periodo (13/03/2020 - 02/04/2020 = gg, 31 ~ Ditta Nuova Luce.
CIG: Z9F2C3229A

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTA 1a proposta di determinazions incrente Poggzello;
RITENUTA la stessa regolare, corredta ¢ conforme alle norme primarie ¢ secondarie vigenti ai sensi e per gli effett di
quante dispone Part. 147 bis del [0 Las. 267/2000 come applicabile neli’Ordinamento regionale;
DETERMINA
di approvare la superiore proposta incrente Poggetto che si allega alla presente per farne parte integrante e

soslanziale ed (n conseguenza adotlare il presente atto con la narrativa, motivazioni ed il disposto, di cui in
proposta da intendersi qui integralivente riportale e trascritte.

IL SOSTITUTO RESPONSABILE DEL SETTORE
Mf‘ B M 2 n v Y G

Doti.ssa Marinella Rescica







COMUNE DI PARTINICO

CITTA" METROPOLITANA DI PALERMO
Settore: SERVIZI ALLA COMUNITA'E ALLA PERSONA

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DETERMINATIVO
N° 6& DEL ih-03 200 ¢

OGGETTO: Affidamento ed impegno dei servizi per la gestione della casa di riposo “Can.
Cataldo” periodo 03/03/2020 - 02/04/2020 = gg, 31 - Ditta Nuova Luce. -
ClG: Z9F2C3229A

Il proponente

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto, di interesse in relazione al
presente atto,

Premesso:

Che con det. Sindacale n, 69 dell’27/11/2019, il C.8. ha dato mandato al sostituto del
Responsabile del setiore n. 2 di garantire il regolare funzionamento della casa di riposo
comunale “Can Cataldo™ nelle more che vengano concluse e perfezionate le procedure per
i’atfidamento in concessione a ditta esterna;

Che con nota 13316/PG del 25/07/2019 il Commissario Straordinario disponeva di avviare
la procedura per Yesternalizzazione della gestione della casa di riposo Can. Cataldo e
conternporaneamente , fino a nuova aggiudicazione, di continuare a gestire in forma diretta
la struttura; .

CHE per la suddetta struttura al fine di assicurare la continuitd del servizio, in data
27/02/2020 veniva indetta procedura negoziata per I'affidamento della fornitura di servizi
vari per la Casa di Riposo comunale “Can. Cataldo™ per il periodo 03/03/2020 - 02/04/2020
= gg. 31, ed aggiudicazione ai sensi dell’art. 36. C. 2 letta, del D. Lgs. 50/2016;

- CHE, nelia considerazione che ¢ possibile procedere nei poteri del RUP, ai sensi dell’art. 36,
comma 2 lett.a), del D. Lgs. N. 30/2016 con Paggiudicazione al minor prezzo, con note, inviate a
mezzo pec, sono slate invitate a presentare offerta le seguenti ditte:

- Coop. AIAS di Partinico Onlus, via De Santis snc, prot. 3961 del 24/02/2020

- Coop. Soc. FUTURA via Genova 34, Partinico, prot. 3961 del 24/02/2020

- Coop. Soc COSAM TOTUS TUUS di Palermo, prot. 3961 del 24/02/2020

- Coop. Soc. NUOVA LUCE di Partinico, prot. 3961 del 24/02/2020

- Coop. Soc. SALUTE E ASSISTENZA di Bagheria, prot. 3961 del 24/02/2020

- Coop. Soc. NIDO D"ARGENTO di Partinico, prot. 3961 del 24/02/2020

CHE nell'invito ¢ stato posto quale scadenza per la presentazione delle candidature la data
del 27/02/2020 alle ore 10,00,

CHE I’ANAC ha assegnato all’affidamento di che trattasi il codice GIG: ZOF2C3229A
CHE alle ore 10,03 del 27/02/2020 si accerta ché sono pervenute n.1 proposte, come da
attestazione dell’ufficio protocollo:

Coop. Soc. Nuova Luce di Partinico, prot.4168 del 26/02/2020 ore 12,51;

CHE Ja stessa & pervenuta entro i termini di scadenza;

Che in data 27/02/2019 veniva esperita la gara di appalto, giusto verbale di pari data che in
copia si allega alla presente.

CHE, a seguito apertura dei plichi, si accerta dall’esame della documentazione
amministrativa che la stessa ha i requisiti tecnici ed amministrativi per partecipare alla
procedura ¢ pertanto si dichiara ammessa;

CHE, dai superiori documenti, si accerta che la ditta ha effettuato un ribasso pari al 100%,
quindi si procede per I'affidamento del servizio alla Coop. Soc. Nuova Luce per la fornitura






di servizi per la gestione della casa di riposo “C. Cataldo™, Ente per cui ha i requisiti teenico-
amministrativi ed economici per essere dichiarata aggiudicataria;

Dare atto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 10/10/2018 & stato dichiarato il
dissesto finanziario del Comune di Partinico ai sensi dell'art, 246 del D.Lgs. 267/2000;

Che l'assunzione del superiore impegno di spesa & necessario in quanto ai sensi dell'art. 163
del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 250 del TUEL, si tratta di Spesa necessaria per non causare
disagl e disservizi all'utenza interessata e per il buon funzionamento dell'fficio stesso;

Che l'assunzione del presente impegno rientra neflo stanziamento dell'uitime Bilancio
approvato 2016/2018, nei limiti di quanto previsto nell'lpotesi- di Bilancio Stabilmente
Riequilibrato 2017/2021 e di quanto previsto dall'art. 250 ¢. 1 del TUEL; ed & coerente con
il processo di nsanamento di cui all'Ipotesi di Bilancio Stabilmente Riequilibrato approvato
dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 68 del 21/10/2019.

Visto il D, Lgs. N. 50/2016;

Visto il Regolamento di ordinamento degli uffici e dei servizi |

Vista la determinazione del C. S, con i poteri dél Sindaco, n. 69 del 27/11/2019, con la
quaie é stata nominata quale sostituto del responsabile del settore 2 la dott.ssa Rescica
Marinella;

Ritenuto dover provvedere alla presa atto del procedimento ed ail’impegno delle spettanze
dovute alla ditta aggiudicataria

PROPONE

Per i motivi in premessa indicati ¢ che qui si intendono riportati ¢ traseritti, prendere atto
delle risultanze della procedura di gara meglio sopra descritta e che la ditta Coop. Soc.
Nuova Luce, con sede in Partinico, via Biagio Canmad, 41, C.F. e P. IVA
06627600825, viene dichiarata aggindicataria definitiva del servizio in oggetto per il periodo
03/03/2020 - 02/04/2020 = gg. 31 per un importo complessivo di €. 26.488,31 di cui €,
26.388,31 per servizi €. 100,00 per oneri di sicurezza oltre €. 1.324,41 quale IVA al 5% e
quandi per un totale di €, 27.812,72. '
1y Impegmare a favore della Coop. Soc. NUOVA LUCE la somma di €. 27.812,72 al cap.
2185, Missione 12 programma 3 tit.] macroaggregato 3, del bilancio 2020;
2) Dare atto che a seguito espletamento del servizio e presentazione di fattura con
altestazione di servizio espletato sard emesso mandato di pagamento.
3 Dare mandato al 1° settore —~ 1° servizio - Ufficio Segreteria di pubblicare il presente
provvedimenio :
- per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio online;
- per estratto ¢ permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente
“Estratto Atti/Pubblicita notizia™ — sottovoce Determinazioni dirigenziali;
- permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “ At
Amministrativi';
Rende noto

Che la struttura competente & il settore Servizi alla Comunita e alla Persona;
Che il responsabile del procedimento & la dott.ssa Rescica Marinella;
Che avverso il presente provvedimento & consentito ricorso straordinario al Presidente
della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale
rispettivamente entro 120 ¢ 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione
all"albo pretorio online del presente provvedimento. '
Partinkco 1t ..o nni

It proponente

N\/«L«M& ﬁ ot







PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO: Affidamento ed impegno dei servizi per
la gestione della casa di ripose “Can. Cataldo” periodo 03/03/2020 - 02/04/2020 = gg. 31 - Ditta
Nuova Luce.

ClG: 29F2C3229A

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE '
E
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

0 La presente determinazione non necessita di visto d regolarita contabile in quanto non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla sttuazione economica-firanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Sulla presente determinazione si esprime, ai sensi dell’art, 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, come
applicabili nell’Ordinamento regionale, il visto di regolarita contahile: ’

) SIAPPONE

o NON 51 APPONE per e motivazioni allegate.

Sulla presente determinazione, ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1, e 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000,
come applicabili nell’Ordinamento regionale, il visto di di regolaritd contabile con attestazione della
copertura finanziaria: :

51 APPONE
st attesta {'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Dascrizione importo Capitole Missione Rra-impagno- Impegno

oo gpatie 22810321 2U%S (1003403 | 207 v 1 247

5i attesta 'avvenuta registrazione della seguente diminuzione dell’entrata;

Dascrizione Importa Capitofo Missione Pre-accert. Accertamento
0 NON SI APPONEper le motivazioni allegate,
Partinico, li R ti'ETJ@E?R:?H3%?”3{;%?@%5%%@?
Gi Q,LEUR LA TARKIVA ASSUr2IDLE E, o) Fopnmion Eimerziouin
BELZ L PELLD v SPESH Prabe U SHEFIEY ;?‘!r‘.':_*‘.;lﬂi_;';._j;:“.::‘.;

Controdeduzioni del Settore proponente alle osservazioni di cui al visto del responsabile del settore
Economico Finanziario.
Osservazioni controdedotte dal Responsabile del Settore proponente con nota mail prot. N.

del

Visto di regolarita contabile e dells attestazione di copertura finanziaria confermato:  51+0 -~ NO O






COMUNE DI PARTINICO

Cittd Meiropolitana di Palermo

SETTORE SERVIZ] ALLA COMUNITA®’ E ALLA PERSONA

VERBALE DI GARA PER PROCEDURA NEGOZIATA PER
L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI PER LA GESTIONE DELLA CASA DI
RIPOSO “CAN. CATALDO" Periodo 03/03/2020 - 02/04/2020 = gg 31

CIG: ZOF2C3229A

Importo del servizio (incomprimibile) €. 26.388,31

Importo oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) €. 100,00

Spese generali ( soggetti a ribasso) € 263,88

L'anno 2020 giomo 27 del mese di Febbraio alle ore 11,30 in Partinico ¢ nellUfficio del
Sostituto Responsabsle del Settore Servizi alla Comunita ¢ alla Persona sito al piano prime
deil’edificio comunale di p.zza Melvin Jones, aperto al pubblico, si & riunita, la Commissione di
Gara composta dai dipendenti comunali:
- Presidente il sostituto responsabile del settore S.C.P.: Dott.ssa Marinella Rescica ( nominata

con det. Sindacale n. 69 dell’27/1172019),
- Componenti: dott.ssa Anna Drago, dipendente Comunale, componente,

la sig.ra Giacalone Lidia, dipendente comunale, componente;

la sig.ra Marizy Antonina Lo Bianco dipendente comunale, componenie e segretanio

verbalizzante,

Il Presidente dichiara apenia la seduta deila gara in oggetto premetiendo:

- CHE con det. Sindacale n, 69 deli*2771172019%, che si allega alla presente per farme parte
integrante, il cui contenuto viere richiamato integralmente, il C.8. ha dato mandato al resp.le
vicanio del 27 settore di procedere all'affidamento der servizi con il quale assicurare la
gestione della casa di dposo per il periodo dal 03/0372020 al 02/04/2020 neile more che
vengano concluse ¢ perfezionate le procedure per Paffidamento in coneessione a ditta estema;




- CHE, nella considerazione che ¢ possibile procedere nei poteri del RUP, al sensi deil’ant.
36, comma 2 lett.a), del D. Lgs. N, 5072016 con "aggivdicazione al minor preszo, con note,
inviate a meZ20 pec, sono state invilate a presentare offerta le seguenti ditte:

- Coop. AIAS di Partinico Onlus, via De Santis sne, prot. 3961 del 24/02:2020

- Coop. Soc. FUTURA via Genova 34, Partinico, prot, 3961 del 24/02/2020

- Coop. Soc COSAM TOTUS TULS di Palermo, prot. 3961 del 24/02/2020

» Coop. Soc. NUOVA LUCE di Partinico, prot. 3961 del 24/0272020

« Coop. Sov. SALUTE E ASSISTENZA di Bagheria, prot. 3961 del 24/02/2020

- Coop. Soc. NIDO D'ARGENTO di Partinico, prot, 3961 dej 24/0272020

~ CHE neil'invito & stato posto quale sciddenza per ia presentazione delle candidature la data
dt:l 271022020 atle ore 10,00;

- CHE aile ore 12,31 del 26/02/2020 51 accerta che sone pervenute n.l proposte, come da
attestazione dedl’ufficio protocollo che si allega alla presente:

1) ditta Coop. Soc. Nuova Luce, prot.4168 del 26/02/2020 orc 12,51;

- CHE la stessa ¢ pervenuta entro i termint di scadenza ¢ che 1 plichi sono integn ¢ sigillat
con ceralacca sui lembi per cui 5i ammette al prosieguo defla precedura;

- CHE, a seguitc apertura dei plicht, si accerta dall’esame della documentazione
amministrativa che la stessa ha i requisiti teenicl od amministrativi per partecipare atla
procedura ¢ pertante si dichiara ammessa; si procede, quindl, ali’apertura delle offerte,
specificando che il ribasso era applicabile solamente suile spese di gestione, pan ad €. 263,88,
¢ $i nleva quanto segue:

1} ditta Coop. Soc. NUOVA LUCE di Partinico, percentuale di nbasso applicato 100 % sui
costi di gestione;

~ CHE, dai superien documents, si accerta che la dita ha effettuato un ribasso pari al 100%,
quindi si procede per P'affidamento del servizio alla Coop. Soc. NUOVA LUCE di Partinico
per la fornitura di servizi per la gestione della casa di riposo “C. Catalde”, Ente per cui ha i
requisiti tecnico-amministrativi ed economict per essere dichiarata aggiudicatarta;

Tutto cid prernesso,

I} presidente, assistito dat componenti, dichiara aggiudicatania provvisonamente del servizio
in esame la ditta Coop. Soc NUOVA LUCE, con sede in Pantinico via Biagio Cannad, 41,
C.F. ¢ P.1VA 06627600825, per 'importo complessivo di €. 26.488,31 di cui €. 26.388.31 per
servizi ed €, 100,00 per onenl di sicurezza oltre €. 1.324,4) gquale IVA al % ¢ quindi per un
totale di €. 27.812.72,

Letto, confermato e sottoscritto,
{1 Presidente: N\f\\\;\n&) A O-‘L‘ﬂ: LR

It components :

I components

11 segrotario verbalizzante;




B i u.,__“. ———

. COMUNE DI PARTINIC(}_

PROVINCIA DI PALERMO .

——

" UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

AL RESPONSABILE DEL SETTO!

ﬂf@?‘ﬂ.gr- Socetd

P OGGETTO {:RASWIISSIONE BUSTE DELLA GARA DEL GIORNO 22 2 o2

o -
ELATIVA A _ .S;/ﬁl/lc?'/ ffﬁ?‘/owhfﬁ_&"ﬁ K- Rifoso

‘?()TTDSC‘ RITTO INCARICATO ALLA RICEZIONE E
LLA PROTOQCOLLAZIONE DELLE BUSTE DI GARA ATTESTA CHE ALLA DATA
DIFHNA SONO PERVENUTE LE SEGUENTT OFFERTE:

DITTA CITTA" PROT. DEL

éﬁzﬁﬁmilﬁxﬂm lics wa).wm _ e B&b2-P020

Ll ok W

e s B

detti- plichi vengono, pertanto;- mmtgnnt
te accertata ta loro inteprifa’ firma a presgiy

VINICQLY c”j/ﬂé/.?ozc? ORE, »{@03 Mo

;. — = atisr
v, I e T i i i LT
it s AL e R o TR R
PR :
pobme i sprm









CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

S1 attesta che la presente determinazione ¢ stala affissa, in copia, all’Albo Pretorio online del

Comurne per 15 giorni consecttivi dal al al N.

Partinico, li

Il responsabile della pubblicazione online




